УТВЕРЖ!АЮ:
Председатель Общественного
совета при Администрации
гор9да Бqдайска

а,;_ ю.к. Елисеев
,rцr, -Ct 2О23год

Протокол
выездного засед ания Общественного совета

при Администрации города Батайска
от 12. |0.2023 года

Присутствовали:
- Елисеев Ю.К. - председателъ общественного совета;
- Мазовка В.Х. - зам. председателя общественного совета;
-Татарская Р.В. - секретаръ общественного совета;
- Исаков С.М. - член общественного совета;
- Гранкин М.П. - член общественного совета;
- Чернышев Г.Г. - член общественного совета;
- Хtиров Е.В. - член общественного совета;
- Чамуха А.И. - член общественного совета;
- Ермилова Т.Г. - и.о. главы Администрации города Батайска;
- Муругов А.В. - и.о. председателя Батайской городской,Щумы
главы города Батайска;
Приглашенные:
- ЕРОХИНа Л.И. - и.о. замоститеJuI главы Администрации города Батайска
по социальным вопросам;
- Калганов с.в. - заместитель главы Админиатрации города Батайска
по ЖКХ;
- Рысев и.в. - атаман г. Батайска Советник атамана Всевеликого войска
Щонского по работе с новым регионом;
- Козырев С.Н. - началъник Управления образования города Батайска;
- сотрудники Администрации города Батайска;
- прOсс-секретарь Администрации города Батайска;
- llредседатели КТОС.

ПОВЕСТКА ДНЯ
выездного заседания

<Общественного Совета при Администрации города Батайска>

Щата и время проведения: |2.|0.202З
Время проведения: 14.00- 14.40
Место проведения: г. Батайск, ул. Матросова,2а

Муниципальное бюджетное
общеобр€шовательное учреждение
школа J\b 9 города Батайска

Открывает и ведет заседание
председатель Общественного Совета при Администрации

города Батайска Елисеев Юрий Кириллович

1. Взаимодействие Администрации и городского казачьего
ОбЩеСтва по воспитанию патриотизма, любви и уважения молодого
поколения к Родине и городу в свете 270-летию со дня рождения
Платова М.И. - донского Шолководца - казака.

!окладчик:

Ерохина - и.о. зам. главы Администрации -до 10 мин.
Лидия города Батайска по социальным
Ивановна вопросам

2. Работа Администрации города Батайска и служб города по
подготовке и проведению отопительного сезона 2023-2024 r.

,Щокладчик:

Калганов - зам. главы Администрации -до 10 мин.
Станислав города Батайска по ЖКХ
Владимирович

3. Работа Администрации города Батайска и служб города
ПО ПРоВедению работ по подтоплению и водоотведению в 2023 году
задачи и действия на 2024 год.

Щокладчик:

Калганов
станислав
Владимирович

Калганов
станислав
Владимирович

4, Работа Администрации города Батайска по выполнению
работ, связанных с ямочным ремонтом, грейдированием городских
работ в2023 году и на 2024 год.

.Щокладчик:

- зам. главы Администрации -до 10 мин.
города Батайска по ЖКХ

- зам. главы Администрации
города Батайска по ЖКХ

- до 10 мин.

За повестку дня голосовали единогласно.

Слушали: Ерохину Л.И. и.о. зам. главы Администрации
ГОРОДа БатаЙска по социальным вопросам по вопросу: кВзаимодействие
Администрации города Батайска и городского казачьего общества
<Батайское>> по воспитанию патриотизма, любви и уважения
молодого поколения к своей стране и городу).

Решение: Информацию Ерохиной Л.И. и.о. зам. главы
Администрации города Батайска по социальным вопросам принять
к сведению.

1. Рекомендовать Администрации города продолжить
ВЗаИМОДеЙСтвие с ГКО <БатаЙское) по воспитанию патриотической
любви и уважения молодого тrоколения к своеЙ стране и городу.
УпРавлению образования города проводить в школах внеклассные уроки,
ПОСВяЩенные патриотизму и любви к Родине, расск€lзыватъ
о специальной операции вооруженных сил на территории Украины,
о подвигах ребят нашего города, принявших участие в СВО.

2. Рекомендовать заместителю главы Администрации города
Батайgка по социальным вопросам продолжить работу волонтерского
движения по оказанию помощи семьям участников Сво и сбору
гуманитарной помощи, писем, открыток. Совместно с отделом

пО физическоЙ культуре и сгIорту проработатъ вопрос об оказании
помощи по реабилитации участников СВО (физ. зарядка, бассеЙн и т.д.).

3. РекОмендовать заместителю главы Администрации города
Батайска по социальным вопросам всю работу по воспитанию
ПаТриотизма, любви и уважения молодого поколения к Родине и городу
В СВеТе 270,летию со дня рождения Платова М.И. - донского Полководца
- казака освещать на страницах газеты <Вперед>.

Решение принято единогласно.

Батайска и служб города по подготовке к отопительному сезону
2023-2024 t.>>.

Решение:
Администрации города Батайска по Жкх принять к сведению.

1. РеКОмендоватъ заместителю гIIавы Администрации города
БаТайСКа ПО ЖКХ в первую очередь дать тепло в детские сады, школы и
ДРУГие социальные обьекты. Отопительный сезон в городе начать с
16 октября2023 года.

2. РекОмендоватъ заместителю главы Администрации города
БаТайСКа ПО ЖКХ обеспечитъ контроль за подачей тепла по всему городу,
взаимодействуя со всеми управляющими компаниями и тсж.
оперативно реагировать на все поступающие жалобы и заявления
жителеи города.

З. Рекомендоватъ датъ информацию о проделанной работепо подготовке к отопительному созону в гЕ}зету кВперед>
с номерами телефонов управляющих компаний и ТСХt.

Решение принято единогласно.

СЛУШаЛИ: Капганова С.В. заместителя главы Администрации
ГОРОДа БатаЙСка по ЖКХ по вопросу: кРабота Администрации города
Батайска И служб города по проведению работ по подтоплению
и водоотведению в 2023 году. Планы на 2024 год>.

Решение: Информацию Калганова С.В. заместителя главы
Администрации города Батайска по ЖКХ принять к сведению.

1. РеКОмендовать Управлению ЖКХ города Батайска продолжить
РабОry ПО РешеНию проблемы подтопления и водоотведения в городе.

.Щатъ информацию о выполненной и планируемой работе в газету
<Вперед>.

2. Рекомендовать Угrравлению ЖКХ города Батайска проводить на
постоянноЙ основе работы по прочистке водоотводных каналов.
Проводитъ работу с населением, собственниками магазинов и ларьков,

руководитолями предприятий по прочистке водоотводных кан€}IIов и

уборке прилегающих территорий. О своей работе информировать через

газеry <Вперер.
3. Рекомендовать заместителю главы Администрации города

Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству обеспечитъ встречи с
жителями наиболее подтопляемых участков.

Решение принято единогласно.

Слушали: Калганова С.В. -- заместителя главы Администрации города
Батайска по ЖКХ по вопросу: кРабота Администрации города
Батайска по выполнению работ, связанных с ямочным ремонтом,
грейдированием городских дороl в 2023 году и планьl на 2024 год>.
Решение: Информацию Калганова С.В. заместителя главы

Администрации города Батайска по ЖКХ принять к сведению.
1. Рекомендовать Управлению ЖКХ города Батайска оrryбликовать

в газете кВперед) резупьтаты работы по ремонту дорог в 2023 году и
планы на2024 год с учетом заявлений жителей города.

2.Рекомендовать Администрации города tIровести
отчетамиинформационные встречи в микрорайонах города с

о проделанной работе и планах на будущее.

Решение принято единогласно.

Секретарь Общественного Совета
при Администрации города Батайска

|, ,a
/е{"--/

_ь
Р.В. Татарская